МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДРАЧЕНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 ПРИКАЗ

23 мая 2024   № 53

О назначении ответственного за пожарную безопасность в период летней оздоровительной

кампании

Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ

В целях создания безопасных условий функционирования летнего оздоровительного

лагеря при МБОУ «Драченинская ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за пожарную безопасность территории и здания летнего оздоровительного

лагеря при МБОУ «Драченинская ООШ»  назначить воспитателя Серебряка В. Н.

2. Ответственными за противопожарное состояние игровых комнат назначить воспитателей:

- кабинет № 1 –Скорюпина Г. Г., воспитатель,

- кабинет № 2 –Ертышенко О. А., воспитатель,

- кабинет № 3 –Федотова Г.Ю, воспитатель,

- кабинет № 4 – Сысоева Г.Ф.. воспитатель

- Столовая – Михайлейко Е. Н., повар,

- медицинский кабинет – Мельничук Н.И., медработник.

3. Всем сотрудникам оздоровительного лагеря пройти противопожарный инструктаж два раза за

сезон – в начале и середине сезона. Организацию инструктажа возложить на ответственного за

пожарную безопасность, Бондареву Л.В.

4. Ответственным за пожарную безопасность и противопожарное состояние в своей работе

руководствоваться инструкциями о мерах пожарной безопасности, обеспечивая строгое и

точное соблюдение противопожарного режима всем персоналом и учащимися летнего

оздоровительного лагеря.

5. Лица,   не   прошедшие   противопожарный   инструктаж к работе не допускаются.

6. Ответственным за пожарную безопасность в летнем оздоровительном лагере:

6.1. обеспечить наличие плана (схемы) эвакуации людей на случай пожара, указателей

запасных выходов, в каждом кабинете - таблички с указанием ответственного за

противопожарное состояние, на кабинетах, где имеются огнетушители, наличие

соответствующих указателей.

6.2. провести следующие мероприятия:

-    не реже двух раз за сезон проверять состояние подвального помещения,

  не допускать складирования в подвале горючих веществ.

-    содержать постоянно свободными все выходы из помещения школы.

-    хранить ключи от всех кабинетов и запасных выходов на щите вахты.

-    принять меры к недопущению сжигания мусора на территории школы.

-    обеспечить приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию

огнетушителей и средств оповещения.

-     проверять состояние электропроводки, розеток, выключателей 1 раз в неделю.

-   обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к зданию школы.

-   иметь запас электрических фонарей на случай отключения электроэнергии.

7. В случае отсутствия в школе директора школы и начальника лагеря в момент возникновения

пожара возложить ответственность за организацию эвакуации обучающихся и сотрудников на

дежурного администратора.

8. Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время проведения массовых

мероприятий, дискотек возложить на ответственного за проведение мероприятия. Вменить

ему в обязанность обязательную проверку путей эвакуации обучающихся до проведения

мероприятия.

9. Возложить ответственность за эвакуацию обучающихся из здания школы, в случае

возникновения пожара, на воспитателя, ведущего занятие.

10. Воспитателям включить в план воспитательной работы беседы с  обучающимися о пожарной

безопасности.

11. Обучающихся и сотрудников летнего оздоровительного лагеря, нарушающих требования

инструкции и правила пожарной безопасности, привлекать к строгой дисциплинарной и

административной ответственности в соответствии с локальными нормативными актами и

действующим законодательством.

12. Обеспечить при необходимости взаимодействие с аварийными службами города,

подразделениями органов МВД и пожарной службы.

13. Обеспечить усиление пропускного, внутриобъектового и противопожарного режимов в

предпраздничные и праздничные дни.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Драченинская ООШ»                                        Е.В. Конюкова

С приказом ознакомлены и согласны:

№

п/п

ФИО Подпись

1 Бондарева Лариса Владимировна

2 Туманова Юлия Анатольевна

3 Скорюпина Гавгар Гильмановна

4 Громыко Наталья Владимировна

5 Сёмина Валентина Эдуардовна

6 Ертышенко Оксана Антоновна

7 Михайлейко Елена Николаевна

8 Кирсанова Галина Гавриловна

9 Григорова Надежда Витальевна

10 Кашлева Татьяна Александровна

11 Братчикова Олеся Николаевна

12 Маленкова Елена Александровна

13 Сысоева Галина Федоровна

14 Кашлева Наталья Николаевна

15 Федотова Галина Юрьевна

16 Заглядина Мария Алексеевна

		2024-05-24T12:59:45+0700
	Конюкова Елена Васильевна